

UDKAST

Presseprogram – H.M. Dronningens besøg 1. september 2023

H.M. Dronningens besøg i Fredericia Kommune den 1. september 2023 i forbindelse med sensommertogt med Kongeskibet Dannebrog

Presseprogram

Praktisk information

Pressedækning af Hendes Majestæt Dronningens besøg i Fredericia Kommune den 1. september kræver akkreditering og poolkort. Akkreditering og poolkort udstedes af Fredericia Kommune, og bæres synligt under besøget. Medierepræsentanter skal på forespørgsel kunne identificere sig selv med foto-ID.

Ansøgningsfristen for akkrediteringen er torsdag den 24. august klokken 12.00. Ønsker til pools skal angives sammen med ansøgningen om akkreditering. Eventuel fordeling af pool-pladser, hvor der er begrænset antal pladser, udsendes inden pressebriefingen.

Ansøgning om akkreditering og pool-pladser sker via mail til kommunikation@fredericia.dk. Du kan læse mere om kravene til akkreditering fra den 7. august på Fredericia Kommunes hjemmeside, www.sensommertogt.fredericia.dk

Der vil blive holdt en pressebriefing fredag den 1. september kl. 8.30 på Sct. Knuds Skole, hvor dagens program gennemgås. Pressen ankommer klokken 8.00, hvor der bliver udleveret akkrediteringskort og pool-kort samt pressemateriale. Ved pressebriefingen udleveres det endelige presseprogram, baggrundstekster og evt. klausulerede informationer. Vær opmærksom på, at de presse-pools, der stilles til rådighed, benyttes på eget ansvar.

Fredericia Kommune har en officiel fotograf på dagen, og billeder vil blive stillet til rådighed for pressen.

I forbindelse med besøget vil der blive stillet en pressebus til rådighed til den del af besøget, hvor afstanden tilsiger det.

Det er ikke muligt at bruge egen bil på grund af afspærringer og få parkeringsmuligheder. Der er gratis parkering i blandt andet Norgesgade. Se kort over parkeringspladser i Fredericia her: <https://www.fredericia.dk/parkering>.

Der tages forbehold for ændringer, og det endelige presseprogram vil blive udleveret på dagen.

Kontaktperson

UDKAST

Britta Hallin, presseansvarlig i forbindelse med Dronningens besøg

Telefon 4123 8633, E-mail: britta.hallin@fredericia.dk

Programpunkt	Kl.	Detaljer for programpunktet/besøgsstedet	Pressepoools, mødetid, motiver, antal pladser i pool	Pressebus
Pressebriefing	8.00 – 9.15	Ankomst Udlevering af presseakkrediteringsskort og adgangskort til pressepoools samt pressemateriale v. Britta Hallin og Trine Taub-Fisker Fredericia Kommune sørger for morgenmad	Mødested Sct. Knuds Skole, Gothersgade 28F, 7000 Fredericia	
Kongeskibet Dannebrog lægger til kaj, og Dronningen går fra borde til officiel modtagelse på kajen	10.00 – 10.20	Modtagelseskomite: <ol style="list-style-type: none"> 1. Borgmester, Steen Wrist 2. 1. viceborgmester, Søren Larsen 3. 2. viceborgmester, Susanne Eilersen 4. Kommunaldirektør, XX 5. Biskop Haderslev Stift, Marianne Christiansen 6. Politidirektør Sydstjyllands Politi, Jørgen Abrahamsen 	Pool 1A Ved molen med udsigt til Kongeskibet, der anløber Gl. Havn. 09.30 Ubegrænset antal pladser Motiv: Kongeskibet med Lillebæltsbroen i baggrunden. OBS:	Ingen pressebus Vi går i samlet trop fra Sct. Knuds Skole kl. 9.15 til Gl. Havn (600 m) (Ca. 7 min. gang)

UDKAST

		<p>7. Garnisonskommandant i Fredericia, Henrik Graven Nielsen</p> <p>8. Havnedirektør, Rune D. Rasmussen</p>	<p>Pressen starter i 1A og går i samlet flok til 1B.</p> <p>1A vil ikke være åben, når kongeskibet lægger til kaj.</p> <p>Pool 1B Ud for Slesvigske Musikkorps med udsigt til Kongeskibet og modtagelsen.</p> <p>09.45 Ubegrænset antal pladser</p> <p>Motiv: H.M.D. går i land og hilser på modtagelseskomité, faneborg og Slesvigske Musikkorps</p>	
Karettur gennem Fredericia	10.30 – 10.50	Karetkørsel med eskorte af Gardehusarregimentets Hesteskadron til officiel modtagelse på Fredericia Rådhus	<p>Pool 2A På stensætningen på Landsoldatpladsen med udsigt til Prinsens Port og Landsoldatpladsen</p>	<p>Bemærk, man skal vælge mellem 2A og 2B. Alle kan nå 2C.</p> <p>Vi går i samlet trop fra Gl. Havn til pressebussen, når</p>

UDKAST

			<p>10.25 Ubegrænset antal pladser Motiv: Kareten med H.M. Dronningen køre ind gennem Prinsens Port og ind over Landsoldatpladsen. OBS: Officiel fotograf er ved 2A</p>	<p>Dronningen går ombord. Pressebus til Landsoldatpladsen Bussen holder ved J.B. Nielsens Plads.</p>
Dronningen modtages af byrådet på Fredericia Rådhus	10.50 – 11.05	<p>Modtages af: 1. viceborgmester Søren Larsen 2. viceborgmester Susanne Eilersen Kommunaldirektør Thomas Jaap</p>	<p>Pool 2B Til venstre udenfor indgangen til Fredericia Rådhus med udsigt til Rådhuspladsen 10.40 Ubegrænset antal pladser Motiv: Kareten ankommer til rådhuset i Gothersgade, og Dronningen stiger ud af kareten og følges ind til rådhuset af borgmester Steen Wrist.</p>	<p>Presse til 2B går fra pressen direkte til rådhuset til J.B. Nielsens Plads.</p>

UDKAST

			<p>OBS Officiel fotograf vil være i 2B.Pressen, der har valgt 2B, vil blive fulgt fra 2B til 2C, når Dronningen er inde i forhallen.</p> <p>Pool 2C Inde i forhallen til højre for indgangen</p> <p>10.55 Ubegrænset antal pladser</p> <p>Motiv: Dronningen modtages af byrådet i rådhusets forhal</p> <p>OBS; Alle kan nå 2C. Når den officielle gave er blevet overrakt til Dronningen, vil pressen blive fulgt ud af rådhuset.</p>	<p>Pressen forlader rådhuset, når den officielle gaver er overrakt, og går i samlet flok ud til pressebussen og køre til Kristinebjergskolen afd. Indre Ringvej Pressebus holder ved Meldahls Rådhus</p>
Dronningen ankommer til Kirstinebjergskolen, afdeling Indre Ringvej	11.39 – 12.15	Distriktsskoleleder Stefan Kelstrup modtager Dronningen ved bilen, sammen med	<p>Pool 3A Til venstre for indgangen i skolegården med</p>	

UDKAST

<p>Frokost</p>	<p>12.15 – 13.45</p>		<p>Der spises frokost i bussen på vej ud til HySynergy PtX facility, og der vil være tid til redigering af billeder m.m.</p> <p>Fredericia Kommune står for en let frokost.</p>	<p>Når Dronningen har forladt skolegården, går vi i samlet flok ud til pressebussen for at køre til HySynergy PtX facility.</p> <p>Pressebussen holder samme sted, som vi ankom.</p>
<p>Dronningen ankommer til HySynergy PtX facility</p>	<p>14.00 – 14.35</p>	<p>Modtagelse af Dronningen ved Everfuels A/S.</p>	<p>Pool 4A Til højre for indgangen til Everfuel med udsigt til ankomstområde</p> <p>13.45 Ubegrænset antal pladser</p> <p>Motiv: Dronningen ankommer til Everfuel og går ind på anlægget.</p> <p>Pool 4B Ved anlægget overfor, hvor Dronningen skal sidde.</p> <p>13.45</p>	<p>Bemærk, at man skal vælge mellem 4A, 4B og 4C</p> <p>Det er en forudsætning at man er i 4B for at kunne være i 4C.</p> <p>Pressen forlader HySynergy PtX facility og begiver sig til pressebussen for at køre til Fredericia Musicalteater, når Dronningen går videre fra 4B.</p>

UDKAST

			<p>Begrænset antal pladser – 8 pladser</p> <p>Motiv: Dronningen ankommer i produktionshallen og vises på plads.</p> <p>Pool 4C Ud for gang, hvor Dronningen kommer gående. Begrænset antal pladser – 3 pladser</p> <p>Motiv: Dronningen, der går mellem to lektrolyse-stacks</p> <p>OBS: Officiel fotograf vil være i 4B og 4C</p> <p>Fotografer, der får 4C, bliver ledsaget ud og tilbage til 4B.</p>	<p>Pressebussen holder samme sted, som vi ankommer.</p>
<p>Dronningen ankommer til Fredericia Musicalteater</p>	<p>14.44 – 15.19</p>	<p>Dronningen med følge modtages ved hovedindgangen til Fredericia Musicalteater.</p>	<p>Pool 5A Ved indgangen, hvor Dronningen ankommer til Ubegrænset antal pladser</p>	<p>Bemærk, at man skal vælge mellem 5A, 5B og 5C. Presse i 5A går til bussen efter</p>

UDKAST

			<p>14.30 Ubegrænset antal pladser Motiv: Dronningen ankommer til Fredericia Musicalteater</p> <p>Pool 5B Til venstre for scenen med udsigt til teatersalen primært. Pressen i 5B går til bussen efter Dronningens ankomst i teatersalen, og inden prøverne starter.</p> <p>14.30 Begrænset antal pladser – 8 pladser Motiv: Dronningens ankomst til teatersalen og det inviterede publikum. Der vil være mulighed for at</p>	<p>Dronningens ankomst.</p> <p>Pressen forlader Fredericia Musicalteater kl. 14.50 og begiver sig til i samlet flok til pressebussen og kører til Kanalbyen. Pressebussen holder samme sted, som vi ankommer</p>
--	--	--	--	--

UDKAST

			<p>tage et billede af scenen.</p> <p>OBS: Pressen forlader teatersalen inden prøverne på Charles Tante begynder</p> <p>Pool 5C Midt i salen blandt publikum med udsigt til scenen</p> <p>14.30 Forbeholdt levende billeder. Begrænset antal pladser – 4 pladser.</p> <p>Motiv: Dronningens ankomst til teatersalen samt direkte udsyn til scenen, hvor prøverne på Charles Tante vil blive opført.</p> <p>OBS: Vælger man pool 5C slutter presseturen her, og der vil ikke være mulighed for</p>	
--	--	--	---	--

UDKAST

			billeder fra Kanalbyen. Officiel fotograf vil være i Kanalbyen.	
Dronningen ankommer til Kanalbyen	15.22 – 15,47	Dronningen modtages ved Kongensgade 118 af Kanalbyens vært, adm. dir. i Realdania By & Byg Peter Cederfeld.	Pool 6A På toppen af bygningen i Kanalbyen ved Kongens Punkt med udsigt til gårdrum med kunstværk 15.05 Ubegrænset antal pladser Motiv: Dronningens ankomst til Kanalbyen, ser kunstværket. Som bonus er der et fantastisk vue ud over Kanalbyen	Ingen pressebus Pressen forlader Kanalbyen, når Dronningen har forladt Kanalbyen, og denne del af besøget er slut.
Gæsterne går ombord til reception på Kongeskibet Dannebrog	19.00 – 19.30	Gæsterne fløjtes ombord på Kongeskibet. Under receptionen foregår der forskellige aktiviteter for borgere og turister på kajen	Pool 7A Ud for landgangsbroen med udsigt til Kongeskibet. 18.45 Ubegrænset antal pladser Motiv:	

UDKAST

			Gæsterne ankommer/går om bord	
Kongeskibet Dannebrog lægger fra kaj	21.30 – 21.45	Fyrværkeri og kanonsalutter på kajen	Pool 7B Ved molen med udsigt til Kongeskibet, der lægger fra kaj i Gl. Havn. 21.15 Ubegrænset antal pladser Motiv: Kongeskibet, der sejler fra Fredericia, Lillebæltsbroerne og fyrværkeriet. OBS Der bliver skudt kanoner af, så høreværn eller ørepropper vil være en fordel.	